
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023. gada 19.oktobrī                                                Nr.  506 

                       (protokols Nr.15,  36.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr.45/23 “Smiltenes novada jauniešu 

atzinības konkursa “Smiltenes novada jaunietis” nolikums” projekta apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentu 2023.-

2028.gadam, lai īstenotu mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicina jauniešu kā sabiedrības locekļu 

pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību un iekļaušanos sabiedrībā, nepieciešams aktivizēt un popularizēt 

jaunatnes darbu Smiltenes novadā. Lai īstenotu iepriekš minēto, atzinības konkursa uzdevumi ir 

apzināt aktīvākos un talantīgākos jauniešus un izvērtēt viņu sasniegumus un paveikto Smiltenes 

novada sabiedrības labā, kā arī turpmāk veicināt jauniešu iniciatīvu un līdzdalību Smiltenes novada 

sabiedriskajā dzīvē. Atzinības konkurss “Smiltenes novada jaunietis” ir viena no metodēm, kas 

iekļaujas mērķtiecīgu darbību kopumā, lai īstenotu ilgtspējīgu jaunatnes darbu. 

Pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. Jaunatnes likuma 

5.panta pirmā daļa citā starpā noteic, ka pašvaldības kompetenci jaunatnes politikas nozarē, tai skaitā, 

pildot savas funkcijas, pašvaldība veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus 

un valsts jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 

6.punkts paredz, ka pašvaldībai, izveidojot institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesības 

paredzēt citu kārtību, kādā veicams darbs ar jaunatni.  

Ievērojot augstāk minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, otro 

un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī, ievērojot Smiltenes novada 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 

10.oktobra atzinumu (protokols Nr.12), Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. 

gada 12. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes nolikumu Nr.45/23 “Smiltenes novada jauniešu 

atzinības konkursa “Smiltenes novada jaunietis” nolikums” projektu. 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai nodrošināt atzinības 

konkursa norises publicitāti. 

3. Par atzinības konkursa īstenošanu atbild Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             E.Avotiņš 
 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

